Ab his omnibus non nisi splendido singularitatis cultro castratur humana natura, ut illibatos spadones ad convivium sanctitatis dispensante circumsione introducat. Cui sanctitas ita promisit annuli sui nuptiale signaculum, ut sine ipsa virginitas resignetur, quæ se sola contenta cupidinem domat, mentemque rectificat, concupiscentiam subigit, desideria ardoris extinguit, artus debilitat, corpus ancillat : et ita carnalia crucifigit, ut tam masculus quam femina videatur in conversatione mentiri, dum illos utriusque sexus operatione abscidit : aut neutrum faciens de duobus, tertiam formam conferre gloriatur ambobus, ut ante resurrectionem resurrectionis imaginem, ad instar angelorum meditari noscatur. Quod promittens Dominus futurum, Qui digni, inquit, habentur sæculi illius et resurrectionis a mortuis, non **866** nubent, neque nubentur, neque enim morientur. Nam sunt similes angelis Dei : quia resurrectionis filii sunt. Hoc exigit sancta singularitas clericorum, ut antequam transfigeretur, jam transfigurata cernatur in angelicæ claritatis aspectum, quæ omnia sibi amputans concupiscentix certamina deprædatur : cujus laudes Salomon exsequitur, dicens : « Melius est esse sine filiis cum claritate. » Immortalitas est enim in memoria illius (81); quia et apud Deum nota est, et apud homines. Cum præsens est, imitantur illam, et desiderant eam, cum se abduxerit; et in perpetuum coronata triumphat, incoquinatorum certaminum prælium vincens.

Non est sine filiis cum claritate, nisi singularitas sola, quam non solum conscientia sua nullis sordibus maculat, sed etiam nullæ opiniones suspectæ pluralitatis (82) infamant. Nam si castitas, quod est difficile, masculum et feminam pariter in virginitate conservet, non habet claritatem (83), quam communitas ipsa non potest nisi quibusdam probrositatum tenobris obscurare. Singularitas vero ita clara est omnibus et exserta, ut cunctis splendore sui candoris pura manifestetur et lucida. Unde sic nos Apostolus edocet, dicens : « Sicut filii lucis ambulate : fructus enim luminis est in omni bonitate, et justitia, et veritate, probantes quod beneplacitum sit Deo (Ephes., v, 8, 9). » Et iterum : « Omnia, inquit, facite sine murmuratione et hæsitatione, et sitis irreprehensibiles et simplices sicut filii Dei immaculati in medio nationis pravæ et perversæ, inter quos lucetis sicut luminaria in mundo (Philipp., II, 14, 15). » Sic ubique singula-

Edit. Oxon. notæ.

(77) *Casus exaltat.* Male Erasmus *casas*, neque vero etiam placet, quod reposuit ipse : *rapinas exigit*, pro eo quod illi μεταφορικῶς, *ripas eripit*. PAMEL.